
Temat: Niebezpieczeństwo internetowych wyzwań 

UWAGA!!! 

NIE NALEŻY SZEROKO UPOWSZECHNIAĆ W SZKOLE SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI O 

KONKRETNYCH RODZAJACH WYZWAŃ INTERNETOWYCH, ABY NIE ROZBUDZAĆ CIEKAWOŚCI 

UCZNIÓW I TYM SAMYM ZACHĘCIĆ ICH DO NAŚLADOWANIA NIEBEZPIECZNYCH ZACHOWAŃ 

CELEM ZAJĘĆ JEST ZWRÓCENIE UWAGI NA WYNIKAJĄCE Z WYZWAŃ ZAGROŻENIA I SPOSOBY 

REAGOWANIA NA NIEBEZPIECZNE WYZWANIA. 

1. Wstęp – informacje dla nauczyciela 

Podejmowanie wyzwań stało się wśród młodych ludzi bardzo popularne, a ich inspiracja pochodzi 

z różnorodnych źródeł. Internetowe wyzwania polegają na umieszczaniu w sieci filmików, zdjęć, 

których bohaterowie wykonują bardzo dziwne zadania. Dla osoby podejmującej takie wyzwanie ważne 

jest, aby jej dokonania obejrzało szerokie grono odbiorców. Młodzież od zawsze lubiła wyzwania i nie 

byłoby w tym nic złego, gdyby były to konstruktywne działania. Jednak większość wyzwań – zarówno 

w przeszłości, jak i teraz – jest próbą sprawdzenia się w niebezpiecznych, a nawet zagrażających 

zdrowiu i życiu czynnościach. Uczniowie chętnie uczestniczą w challengach, ponieważ jest to forma 

rywalizacji, która pozwala zaimponować kolegom i zyskać popularność. Ponadto prawidłowo 

wykonane wyzwanie sprawia, że uczeń ma większe poczucie własnej wartości, rozwija autonomię oraz 

dostarcza pewnego dreszczyku emocji. W dzisiejszych czasach wyzwania mają większą siłę zasięgu, 

ponieważ podejmowane są za pośrednictwem Internetu i kierowane do szerszego grona odbiorców.  

2. Materiały do wykorzystania w dyskusji z młodzieżą: 

Dyskusja o zagrożeniach wynikających z internetowych wyzwań 

Grafika – załącznik w wiadomości; można też pobrać ze strony internetowej szkoły z zakładki 

poradnik dla uczniów i rodziców. 

Dyskusja o sposobach postępowania 

Co mam zrobić, gdy zobaczę internetowe wyzwanie? 

STOP: Zatrzymaj się na chwilę. 
ZASTANÓW SIĘ: Czy to bezpieczne? Czy jest szkodliwe? Czy jest prawdziwe?  
ZDECYDUJ: Jeśli wyzwanie jest ryzykowne lub szkodliwe, albo nie jesteś pewien czy takie jest, 
nie bierz w nim udziału. Nie warto narażać siebie lub innych na ryzyko.. 
DZIAŁAJ: Zgłoś szkodliwe wyzwanie lub oszustwo w aplikacji. Nie udostępniaj ich. 

PAMIĘTAJ! Uczestnicząc w niebezpiecznych wyzwaniach internetowych zawsze ryzykujesz 
zdrowiem i życiem własnym oraz innych uczestników wyzwania. Skutki nieodpowiedzialnej 
decyzji o wzięciu udziału w takim wyzwaniu są nieodwracalne i mogą negatywnie zaważyć na 
całym Twoim życiu. 

Pod tym linkiem znajdują się inne propozycje zajęć wychowawczych z młodzieżą 

https://www.saferinternet.pl/dbi/pakiety-edukacyjne/dla-mlodziezy.html 

https://www.saferinternet.pl/dbi/pakiety-edukacyjne/dla-mlodziezy.html

